[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОДУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРЕЩАГИНСКОГО РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 января 2017 год                                                                         № 5
О мерах по обеспечению безопасности
людей при проведении православного
праздника «Крещение Господне»
на территории Бородульского
сельского поселения

      В целях предупреждения и недопущения несчастных случаев при проведении православного праздника «Крещение Господне» в ночь с 18 на 19 января 2017 года с массовым купанием людей в купели на территории Бородульского сельского поселения, руководствуясь Уставом МО «Бородульское сельское поселение» Верещагинского района Пермского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить место обустройства купели на открытом водоеме – пруд д. Кукеты  (далее – пруд), расположенном по адресу: северо-западная окраина д. Кукеты, для массового купания людей в ночь с 18 на 19 января 2017 года.
2. Директору муниципального унитарного предприятия «Бородульское жилищно-коммунальное хозяйство» выполнить следующие мероприятия:
2.1 очистить подъездные пути и площадку, для парковки автотранспорта к месту купели;
2.2 изготовить купель с обустройством деревянных клетей с полом и боковинами, глубиной не более 120 см;
2.3 оборудовать безопасный подход к купели (уложить деревянный настил) и сход в воду с перилами.
2.4  организовать пункт обогрева и освещения спасательного поста.
          3.  Рекомендовать начальнику   МО   МВД   России   «Верещагинский»   Агафонову  А.В. обеспечить выполнение следующих мероприятий:
         3.1 охрану общественного порядка во время проведения праздника «Крещение Господне» в ночь с 18 на 19 января 2017 года с 00-00 ч. до 03-00 ч.
          3.2 не допускать скопления людей у купели и выезда техники на пруд;
         3.3 не допускать к купанию людей в алкогольном и наркотическом опьянении.
          4. Назначить  Главу поселения – главу администрации Бородульского сельского поселения	А.П. Уточкина ответственным за обеспечение безопасности населения во время проведения праздника «Крещение Господне» в ночь с 18 на 19 января 2017 года с 00-00 ч. до 03-00 ч. по месту массового купания людей в купели, указанной в п.1 настоящего постановления.
          5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения – глава администрации
Бородульского сельского поселения                                      А.П. Уточкин

image1.emf